igitur hujusmodi supplicatione memorati Fratris Hilarii exaudita, et clementer admissa, 

74 Scris autoritatê; vezi, supra, nota 48. 
75 Cuvântul este suprascris. 
76 Scrie, iniţial, „preosfinţitului”, apoi corectează. 
77 Urmează, şters, „în bună socoteală”. 

Samuil Micu 

 190 

praescriptas literas dicti Patriarchae non abrasas, non cancellatas, neque(g) aliqua sui parte 

vitiatas(h) conspeximus, praesentibusque literis nostris similiter privilegialibus earundem 

exemplum de verbo ad verbum inseri, et inscribi facientes eas, et omnia in his(i) contenta 

eatenus, quatenus eadem rite, et legitime(j) existunt emanatae, viribusque earum veritas 

suffragatur, acceptamus, approbamus, et ratificamus, ac pro eodem claustro S. Michaelis 

Archangeli, et consequenter pro Fratre Hilario, ejusque(k) successoribus universis innovantes 

perpetuo valituras confirmamus; ita tamen quod ipse frater Hilarius Prior, et sui successores 

episcopo de Munkats sui ordinis [41v] reverentiam, Archi-Episcopo vero de Transylvania(l) 

modernis, et futuris veluti superioribus suis debitam subjectionem, et obedientiam praestare 

debeant, et teneantur. Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut Rex 

Hungariae utimur, est appensum, vigore, et testimonio literarum mediante. Datum Cassoviae 

per manus reverendi in Christo patris domini Thomae episcopi Ecclesiae Jaurinensis, et 

postulati Agriensis, Aulae nostrae summi, et secretarii cancelarii, ac fidelis nostri dilecti: 

Quartadecima die mensis Maji anno Domini 1494 Regnorum nostrorum Hungariae etc. anno 

4to, Bohemiae vero 24to (m). 

(2) Dalteriia lui Stefan(10), mitropolitului de la Belgrad, carea o au dat lui Partenie, 

episcopului de la Muncaciu; latineaşte78, în ce limbă au fost dată, aşea iaste: „Stephanus 

Simonovicsius Dei gratia Archi[42]-Episcopus Belgradensis(a), Vadensis(b), Marmorosiensis, 

totiusque Transylvaniae Catholicae, atque Apostolicae Religionis Graeci Ritus Episcopus 

significamus per praesentes nostras omnibus, et singulis, quorum interest, nominatim 

Reverendissimis Episcopis, Eorumque vicariis, capitulis, et praepositis, presbyteris, et cujusvis 

gradis(c) clericis, post hos Illustrissimis, Magnificis, Praenobilibus, ac generosis Dominis Regni 

Hungariae inclitis civibus, nec non civitatum, oppidorum, atque pagorum incolis, eorumque 

primoribus, omnibusque in Christo fidelibus: quod venerat ad Nos R. P. Petrus Parthenius 

religiosus ordinis Divi Basilii ritus Graeci sacerdos cum honorificis, et sufficientibus 

testimoniis Reverendissimorum Episcoporum, atque imprimis felicis recordationis Domini 

Basilii Tarassovicsii Munkacsiensis antecessoris sui qui resolutionis suae diem praesentiens, 

voce viva, scriptoque manus propriae firmata in successorem suum [42v] praefatum 

Reverendum Patrem designavit, omnesque suae cathedrae sacerdotes sub interminatione irae 

Dei, nec non futuri judicii arctissime obligavit, ne(d) videlicet ullum alium praeter nominatum 

Reverendum Patrem in episcopum suum assumerent, uti diploma illud legimus, et vidimus. 

Deinde Illustrissimi, ac Reverendissimi Domini Mathiae Tarnoczy episcopi Vaciensis, 

praepositi Scepuziensis S. Caesareo-Regiaeque Majestis consiliarii, qui tam nomine suo, quam 

Illustrissimi, ac Reverendissimi domini Georgii Lippay Archi-Episcopi Strigoniensis, et 

primatis Inclitae Coronae Hungariae authoritate eadem saepius praemisso Reverendo Patri 

Petro(e) Parthenio in suis Diocesibus administrationem sacerdotum Ruthenorum commisit, 

datoque diplomate ratificavit, sacerdotum denique Ruthenorum, atque suorum parochinorum 

partes Homonenses, Unguarienses, Stropkovienses, Makoviczenses, Tibiscanos(f), ac 

Scepusienses incolentium locupletissima accepimus, legimusque testimonia, ex quibus [43] 

perspeximus, quod saepe praefatus(g) Reverendus Pater Petrus Parthenius(h) concordibus votis, 

atque affectibus sit electus, ut succedat memorato Reverendissimo Domino Episcopo 

Munkacsiensi Basilio Tarassovicsio(i) vita non pridem functo, locumque, ac cathedram ipsius 

conscendat. Hunc itaque toties praedictum, pensata ipsius causa humanissime in caritate Christi 

excepimus, invitatoque Reverendissimo Domino Saba episcopo Bistranensi, convocatoque 

78 Urmează, şters, „aşea iaste”. 
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clero nostro, praemissis demum iis, quae sacri canones, sacraque synodus praemittere jubet, 

solemnitatem instituimus, atque in Episopum nominatae Munkacsiensis cathedrae cum 

ceremoniis apostolicis creavimus, dedimusque ei facultatem per invocationem Gratiae Spiritus 

Sancti ordines confer<r>e, a peccatis, et censuris sibi reservatis absolvere, sacras liquores 

conficere, Ecclesias, et Altharia consecrare, omnesque functiones Episcopales licite in sua 

Dioecesi exercere: petentes, et [43v] monentes Eundem Reverendissimum Dominum Petrum 

Parthenium Episcopum Munkacsiensem fratrem nostrum in Christo charissimum, ut ecclesiam 

suam verbo, et exemplo in omni disciplina christiana memor olim redendae rationis, instituat,